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2022. szeptember 11.
Dr. Pető Andrásra emlékeztek

129 éve, szeptember 11-én született dr. Pető András, a
konduktív pedagógia megalkotója, aki 1967-ben ugyanezen a
napon halt meg. A hagyományokhoz híven ismét több
helyszínen emlékeztek meg a Pető András Kar névadójáról.
 A megemlékezés a Farkasréti temetőben, dr. Pető András
sírhelyénél kezdődött, ahol Feketéné dr. Szabó Éva, a
Semmelweis Egyetem stratégiai és fejlesztési
rektorhelyettese, a Konduktív Pedagógiai Központ igazgatója,
valamint munkatársai koszorút helyeztek el az alapító sírjánál.
 Földesi Renáta, a Konduktív Pedagógiai Intézet igazgatója, a
Pető-hagyaték gondozója a kar elsőéves konduktor-
hallgatóival a “Konduktív pedagógia története és alaptételei”
c. előadás keretében az emlékezés virágait helyezte el Pető
professzor bronz mellszobránál a Kútvölgyi úton,
emlékeztetve a hallgatókat arra, hogy immár ők is a konduktív
pedagógia történet írják.
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A Semmelweis Egyetem Pető András Kara a 2022/23-as
tanévben kísérleti jelleggel hivatalosan is elindította első
nemzetközi konduktív pedagógia alapképzését angol
nyelven. Régi hivatásunk a konduktív pedagógia
megismertetése a világgal. Eddig csak magyar konduktorok,
elégedett szülők és érdeklődő professzorok vitték hírünket
külföldre. Új nemzetközi hallgatóinkkal szeretnénk egy
lépéssel tovább lépni. Ők lesznek a nagyköveteink
hazájukban, és megoszthatják hallgatói tapasztalataikat,
valamint konduktori tudásukat.

2022. szeptember 14.
Nemzetközi konduktív pedagógia alapképzés indult

angol nyelven a PAK-on

Forrás, kép: semmelweis.hu 
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A csecsemőkori mozgásfejlődés mizériája Kutyával
asszisztált foglalkozások 
Parasport – kerekesszékes vívás
Infokommunikációs technológiai (IKT) eszközök a cerebrális
paretikus gyermekek képességfejlesztésében-
Padlórobotok és egyéb digitális lehetőségek
Komplex fejlesztés művészettel
Mikroszámítógépek az általános iskolában

A Semmelweis Egyetem Pető András Kar idén is színes
programot kínált a Kutatók éjszakája rendezvénysorozat
keretében. 2022. szeptember 30-án délután 14. órától interaktív
foglalkozásokra, beszélgetésekre és workshopokra várták az
érdeklődőket olyan témákban, mint:

Szórakoztató, inspiráló előadásokon, interaktív foglalkozásokon
és számos játékos programokon keresztül minden korosztály
megismerkedhetett a gyermek- és felnőttrehabilitáció, a
művészetterápia lehetőségeivel a konduktív nevelésen
keresztül.

2022. szeptember 30-október 1.
Kutatók éjszakája 

Immár hagyomány, hogy a minősítésre készülő pedagógusoknak gyakorlati segítséget
nyújt az online megrendezésre került „Hogyan írjunk portfóliót?” elnevezésű
tájékoztató. Kézzelfogható, hasznos információ konduktoroknak a portfólióval
kapcsolatos általános és speciális tudnivalókról. Előadás (PPT) Mátyásiné Kiss Ágnes
igazgató, pedagógiai szakértő, mesterpedagógus 
·A portfólió feltöltési felületének bemutatása
·A portfólió dokumentumainak formai és tartalmi követelményei
·A portfólióíráshoz használható segédanyagok bemutatása
·Kérdések-válaszok, interaktív beszélgetés Csák Ágnes konduktor szakértő
közreműködésével valósult meg.

2022. szeptember 15.
Portfolió tájékoztató
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2022. október 7.

Dr. Hári Mária tiszteletére
szervezett megemlékezés

és szakmai szimpózium
 
 

       Az idén is megszervezésre került 2022.október 7-én
megemlékezéssel egybekötött szakmai szimpózium dr.
Hári Mária tiszteletére a Villányi úti helyszínen. Ezen a
napon a Semmelweis Egyetem Pető András Kar
Humántudományi Intézetének oktatói mutatták be
előadásukat. Az előadások a konduktív nevelés és az
elmúlt évtized nevelési-tanítási módszertanának szorosan
összefüggő kapcsolatára, jó megoldásaira, innovációira
fókuszáltak, továbbá, hogy mindezek hogyan szolgálják a
konduktív nevelés célkitűzéseinek, alapelveinek
megvalósítását és az oktatáspolitikai változásokhoz is
igazodó konduktorképzés támogatását.
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2022. október 12. 
Teltházas jótékonysági koncertet adott a

Medikus zenekar, a mozgássérült gyerekek
javára

2. oldal 

Forrás: semmelweis.hu /pak
 

   A mozgássérült gyerekek javára rendezett jótékonysági koncerten 3 millió forint gyűlt
össze, amiből egy komplex művészeti szobát alakítanak ki a Pető András Kar Konduktív
Gyakorló Általános Iskolájában tanuló tehetséges, fogyatékkal élő diákok számára. A
Medikus Zenekar október 7-én, a Zeneakadémia nagytermében rendezett eseményén
600 ember vett részt élőben, 1300-an pedig online követhették az előadást. Köszöntőt
mondott dr. Merkely Béla rektor, valamint dr. Tenk Miklósné dr. Zsebe Andrea dékán. 
A zenekar különleges ajándékaként az intézet diákjai délelőtt egy matinéelőadás
keretében hallgathattak meg részleteket az esti hangversenyből.
Az esti hangversenyen felcsendült egy részlet Ravel Lúdanyó meséiből, Rahmanyinov: 2.
zongoraversenye, illetve Muszorgszkij–Ravel Egy kiállítás képei című darabja is, zongorán
közreműködött Kiss Péter. A jótékonysági koncertre jegyet váltók az esti hangverseny
mellett a Semmelweis Egyetem Pető András Gyakorló Általános Iskola tanulóinak
alkotásait is megtekinthették.

Forrás: semmelweis.hu /pak
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2022. november 19-27. 
Európai Hulladékcsökkentési Hét
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Az SE Pető András Pedagógiai Intézet szervezésében idén is népszerűségnek örvendett a
Semmelweis Egyetem Pető András Kar és a Nemzetközi Pető Társaság által meghirdetett VII.
Nemzetközi Rajz és Festménypályázat. 139 hazai, és külföldi alkotás – pályamunka érkezett az
alábbi témakörökben:
1. KEDVENC KONDUKTOROM, KEDVENC ORVOSOM
 2. AZ ORSZÁG, AHOL ÉLEK 
3. TERMÉSZET, ÉVSZAKOK, AHOGY ÉN LÁTOM 
4. SZABADON VÁLASZTOTT
A bíráló bizottság 2022 októberében áttekintette a beérkezett pályamunkákat és javaslatot tett a
díjak odaítélésére.
Összesen 41 alkotás részesült díjazásban:
38 egyéni díjazott (34 fő magyar és határon túli magyar; 4 fő német és amerikai) 
4 külön díj : 9 felkészítő tanár (8 fő magyar, 1 fő német)
A Pető András Kar gyermekei 2022.11.15-én, már a XI. Konduktív Világkonferencia előtt
személyesen megkapták oklevelüket, illetve ajándékcsomagjukat. A díjak átvételéről készült film
itt tekinthető meg. A külföldi gyermekek esetében az oklevelet elektronikus úton küldtük el a
díjazottaknak.

 

2022. november 11.
VII. Nemzetközi rajzpályázat

 

     Idén 14. alkalommal került meghirdetésre az Európai Hulladékcsökkentési Hét. Az év témája
a körforgásos és fenntartható textíliák avagy „A pazarlás nem divat!”
Az SE Pető András Pedagógiai Intézete részt vett a kampányban, melynek keretében
önkéntesen, saját ötletek felhasználásával hívták fel a figyelmet a tudatos
hulladékgazdálkodásra, a keletkező hulladékmennyiség csökkentésére, valamint az anyagok
újra hasznosításának fontosságára. A kezdeményezés középpontjában a ruhaipar ökológiai
lábnyomának csökkentése, a textilek élettartamának növelése állt. A karácsonyi ünnepek előtt
a következő tevékenységek valósultak meg a programsorozat részeként:
1. Karácsonyi kreatív dekoráció készítése “elnyűtt” ruhadarabokból/textíliákból
irodai ajtódíszt, illetve kreatív karácsonyfa asztali dekorációk készültek. Ezek a díszítő elemek új
értelmet adnak a kidobásra ítélt anyagoknak, melyek ezáltal szépítik munkahelyi
környezetünket, és évről évre újra felhasználhatók az ünnepi időszakban. Nem utolsósorban
kiváló közösségi, csapatépő program volt a megálmodásuk és elkészítésük. Örömünkre
szolgál, hogy az ötletdús alkotási folyamathoz Feketéné dr. Szabó Éva, a Semmelweis Egyetem
stratégiai és fejlesztési rektorhelyettese is csatlakozott. 
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2022. november 22. 
Erasmus+ Program szakmai
napja a Pető András Karon
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       November 14-én ünnepélyes keretek között
adták át a Pető András Kar (PAK) Kútvölgyi úti „A”
épületének megújított tereit. A mintegy 290 millió
forintból megvalósult infrastrukturális fejlesztés
keretében felújították többek között a hallgatói és
közösségi tereket, gyakorlótereket, öltözőket és a
tantermeket.

 

2022. november 14. 
Ünnepélyes keretek között adták át a Pető

András Kar (PAK) Kútvölgyi úti „A” épületének
megújított tereit

 
 
 

Forrás: semmelweis.hu /pak
 

      Az Európai Unió Erasmus+ programja keretében megvalósuló “ART&INCLUSION” projekt
résztvevői november 22-én egy egésznapos személyes szakmai látogatás tettek Karunkon. A
gazdag program keretében a Művészeti Kutatási Műhely tagjai, akik ebben az Erasmus+
programban hazánkat képviselik tartottak előadásokat. Dr. Mascher Róbert a
konduktorképzés keretén belül megvalósuló művészeti nevelés formáit, Kolumbán Erika a
konduktív nevelés rövid történetét ismertette. Ispánki Ágnes a Budapest Galéria
munkatársaival közösen a négy országból érkezett vendégek egy művészetpedagógiai
foglalkozás keretében dolgozták fel a konduktív és vizuális nevelés összefonódását. Az SE PA
Gyakorló Óvodájában, Ispánki Ágnes konduktor és Heiner Kinga intézményvezetőhelyettes
vezetésével betekintést nyerhettek a konduktív óvodás csoport napirendjébe és
megfigyelhetek egy művészeti foglalkozást is. 
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2022. november 25. 

XI. Világkongresszus a Konduktív Pedagógiáról
 
 
 

 A XI. Világkongresszus – mely része a SemmelweIs International 40
programsorozatnak – a nemzetközi konduktorképzésre fókuszált, mely elindította a
konduktív pedagógiát világkörüli útján. A világ 16 országából közel 600 regisztrált
résztvevő kísérte figyelemmel a tizenegyedik alkalommal megrendezett Konduktív
Nevelési Világkongresszust. A Semmelweis International 40, valamint a Magyar
Tudomány Ünnepe programsorozat részeként megvalósult eseménynek hatodszor
adott otthont Budapest, témájának középpontjában pedig a nemzetközi
konduktorképzés és konduktív nevelési gyakorlat állt. A kétnapos konferencián nyolc
plenáris és negyvennégy szekcióelőadás hangzott el, melyet poszter- és filmszekció is
kísért.
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2022. november 26. 

Kari Tudományos
Diákköri Konferencia

 
 
 

November 26-án tartotta meg Kari Tudományos Diákköri eseményét a Semmelweis Egyetem
Pető András Kar. A kari TDK eseményen való részvétel előfeltétele az Országos Tudományos
Diákkörön való megmérettetésnek. Az öttagú zsűri tagjai: Gál Franciska, dr. Földesi Renáta, dr.
Matos László, dr. Mascher Róbert és dr. habil Szilárd Zsuzsanna.
Különdíjban részesült hallgatók
Bleszák Nóra: Zsálya alkalmazásának hagyománya, tapasztalatai a konduktív nevelésben.
Témavezetője: Vissi Tímea
Lobmayer Kornélia: Konduktorhallgatók nézetkutatása. Témavezetője: dr. Túri Ibolya
Rusz Dalma: A taktilis szenzoros rendszer zavarának hatása a járáskép alakulására
Témavezetője: Pázmándi Eszter
IIII. helyezett
Czakó Bendegúz: Konduktorhallgatók nézetkutatása, Témavezetője: dr. Túri Ibolya
II. helyezett
Surányi Sára: Nem vagy alig beszélő atipikusan fejlődő gyermekek beszédértésének vizsgálata
Témavezetője: Pintér Henriett
 I. helyezett
Haga Orsolya: Tipikus és atipikus gyermekek szülei számára alkalmazható, szülőket ösztönző,
otthon, családi környezetben végezhető anyanyelvi foglalkozások adaptálása
Témavezetője: Pintér Henriett

Gratulálunk a Tudományos Diákköri kutatásokat folytató hallgatóinknak és a
témavezetőjüknek, és kívánunk eredményes felkészülést az Országos Tudományos Diákköri
részvételhez!
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2022. december 18-21. 

Megunt, jó állapotú ruhák csere-beréje
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A Karácsonyi ruhavásár nagy sikert aratott az SE
Pető András Kar dolgozói körében. A
Hulladékcsökkentési hét során egyre többen
kedvet kaptak, hogy saját jó minőségű, mégis
használaton kívüli ruháikat, textíliáikat elhozzák. Jó
volt látni, hogy a mások által megunt ruhadarabok
egy új gazdánál boldog viselőre találtak. A vásáron
befolyt összeget jótékonysági célra került
felajánlásra.

A SE PAREEO, a SE PAPI, illetve a Kari Könyvtár területéről 15 fő vett részt mentőtisztek
által megtartott újraélesztési tájékoztatón. A résztvevők az elméleti ismeretek után
kipróbálhatták az újraélesztés menetét. A visszajelzések alapján a megszerzett ismeretek
rendkívül hasznosak voltak. Igény merült fel a jövőbeli ismétlésre más
intézményegységek képviselői felé is. 

 
2022. december 19.

Újraélesztő gyakorlat
 

A kép csak illusztráció
 

A kép csak illusztráció
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Hosszabb szünet (COVID miatt) után örömmel
vette a Pedagógiai Intézet, hogy ismét
zavartalanul szervezheti a gyermekneurológiai
szakvizsgára készülő orvosok gyakorlatát
intézményünk gyakorló területein. Egyre nagyobb
érdeklődéssel fordulnak a rehabilitációs
szakvizsgára készülő orvosok is a konduktív
nevelés felnőtt területen megvalósuló konduktív
pedagógiai/rehabilitációs ellátás megismerésére.

2022. december 19.
Rehabilitációs orvosok tájékoztatása

 
2022. december 21. 

SE PAK -HTI és KPI - főállású oktatóinak
karácsonyi ünnepsége

 

A kép csak illusztráció
 

Fotó Dr. Mascher Róbert 
 

Második alkalommal került megszervezésre a Konduktív Pedagógiai Intézet és a
Humántudományi Intézet oktatóinak közös karácsonyi ünnepsége. Az ünnepség
alkalmával köszöntötték a frissen PhD fokozatott szerzett Frank Tamást. Szívből
gratulálunk neki!
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Összeállította: dr. Földesi Renáta, dr. Mascher Róbert, dr. Matos László
Szerkesztette: Miklós Emese e-mail: miklos.emese@semmelweis-
univ.hu SE PAK Dékáni Hivatal, 1125, Budapest, Kútvölgyi út 8
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22. Educatio Nemzetközi
Oktatási Szakkiállítás

 
 

A Semmelweis Egyetem is részt vett a 22.
Educatio Nemzetközi Oktatási Szakkiállításon,
ahol az előző rendezvényeken megszokottnál
is nagyobb standdal várták a leendő
felvételizőket. Az intézmény mind a hat kara
iránt nagy volt az érdeklődés, a legtöbbeket a
hallgatói élet és az egyes képzések kihívásai
érdekelték.

 
2023. január 27. 

Megjelent a Tudomány és hivatás
legfrissebb száma

 

https://semmelweis.hu/pak/files/2023/01/Tudomany_es_hivatas_2022_2.pdf

Megjelent a Tudomány és hivatás szakmai folyóirat VII. évfolyam 2. száma. 
Több területet felölelő, sokszínű munkákról olvashatnak a legújabb számban. 
Olvassák szeretettel! 

https://semmelweis.hu/pak/files/2023/01/Tudomany_es_hivatas_2022_2.pdf

